
K anc e l ář  mi ni s t r yně  obr any   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                      Praha 21. listopadu 2024 
Čj. MO   949764/2024-8694   
Sp. zn. SpMO 77792/2024-8694 

 
Mgr. Bc. Aleš Horký 
e-mail: horales@email.cz 
 
 
 
Poskytnutí informací 
 
 
Ministerstvo obrany obdrželo dne 10. 11. 2024 Vaše dvě žádosti podané podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 
dokumentů o návrhu strategické komunikace, které zpracovalo Ministerstvo obrany na základě 
úkolu vlády České republiky v letech 2021 a 2022. 
 
1) K žádosti o poskytnutí dokumentu, který je zmíněn v článku Stát připravil strategickou 
komunikaci pro krize. Experti: Strategie v ní ale chybí  
https://zpravy.aktualizace.cz/domaci/strategicka-komunikace-vlada/r-
5c78a17838da11edbe29ac1f6b220ee8/ 
sdělujeme, že podle citace použité v tomto článku a data jeho zveřejnění (21. 9. 2022) lze soudit, že 
se jedná o dokument nazvaný Návrh systému strategické komunikace státu, který Ministerstvo 
obrany předložilo do mezirezortního připomínkového řízení dne 14. 9. 2022, čj. MO 364256/2022-
8694. Tento dokument Ministerstvo obrany zpracovalo na základě plnění úkolu Akčního plánu 
k Národní strategii pro čelení hybridnímu působení schválenému usnesením vlády, ze dne 
22. 11. 2021 č. 1047.  
 
2) K žádosti o poskytnutí dokumentu, který je zmíněn v Akčním plánu k Národní strategii pro 
čelení hybridnímu působení, kde bylo Ministerstvu obrany uloženo do 2Q 2022 zpracovat 
a předložit vládě návrh systému strategické komunikace státu sdělujeme, že materiál Návrh systému 
strategické komunikace státu předložilo Ministerstvo obrany pro schůzi vlády dne 20. 1. 2023, 
čj. MO 457213/2022-8694 (po vypořádání připomínek z výše uvedeného mezirezortního 
připomínkového řízení).  Tento materiál však vláda neprojednala a dne 5. 10 2023, čj. 44097/2023-
UVCR, informoval Úřad vlády Ministerstvo obrany, že již vládou projednáván ani nebude a dojde 
k jeho vyskartování v systému eKLEP.  

 
 

Mgr. Roman Hrabačka  
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 

 

https://zpravy.aktualizace.cz/domaci/strategicka-komunikace-vlada/r-5c78a17838da11edbe29ac1f6b220ee8/
https://zpravy.aktualizace.cz/domaci/strategicka-komunikace-vlada/r-5c78a17838da11edbe29ac1f6b220ee8/

		2024-11-21T13:13:22+0000




